附件2

关于举办“中国梦·劳动美——喜迎二十大
建功新时代”线上棋牌比赛的通知

为迎接党的二十大胜利召开，推动全民健身运动广泛深入开展，提高职工文化素质、丰富职工文化生活、展示新区职工精神风貌，区总工会、区教体局联合主办、中新天津生态城总工会承办开展滨海新区“中国梦·劳动美——喜迎二十大 建功新时代”职工棋牌类比赛，具体通知如下：
1、 主办单位
滨海新区总工会、滨海新区教育体育局
二、承办单位
中新天津生态城总工会
三、比赛时间
1.报名时间：8月23日—8月30日
2.比赛时间
预赛：9月1日—9月9日（线上）
决赛：9月24日（暂定线下，根据疫情防控情况进行调整）
4、 竞赛安排
（一）象棋
1.报名范围：参赛人员必须为滨海新区所属各企业、事业、机关的在职职工。
2.报名人数：256人，报满为止，取前32名进入线下赛。
3.报名方式：微信关注“天津生态城青年运动协会”公众平台，点击公众号下方“比赛报名”进入报名通道。
4.参赛中如发现违规情况将取消其比赛成绩。
（二）五子棋
1.报名范围：参赛人员必须为滨海新区所属各企业、事业、机关的在职职工。
2.报名人数：不限，取前32名进入线下赛。
3.报名方式：微信关注“天津生态城青年运动协会”公众平台，点击公众号下方“比赛报名”进入报名通道。
4.参赛中如发现违规情况将取消其比赛成绩。
（三）斗地主
1.报名范围：参赛人员必须为滨海新区所属各企业、事业、机关的在职职工。
2.报名人数：不限，取前32名进入线下赛。
3.报名方式：微信关注“天津生态城青年运动协会”公众平台，点击公众号下方“比赛报名”进入报名通道。
4.参赛中如发现违规情况将取消其比赛成绩。
5、 奖项设置
各项目设一等奖1人、二等奖3人、三等奖8人、优秀奖20人、优秀组织奖2个。
六、比赛规则
（一）象棋
1.本次比赛指定网络赛事平台为微信“天天象棋”线上平台，以“天天象棋”比赛规则为准。比赛开始5分钟还没入场的选手视为弃权。
2.比赛对局时间均为：局时10分钟，步时60秒，加秒5秒。
3.本次比赛预赛阶段将通过“两两抽签对局”、“一局定胜负”方式产生前32名；半决赛以“一局定胜负”方式产生4强，4强以“三局两胜制”决出冠、亚、季军。
（二）五子棋
1.本次比赛指定网络赛事平台为微信“欢乐五子棋腾讯版”线上平台，线上比赛规则以“欢乐五子棋腾讯版”具体规则为准。比赛开始5分钟还没入场的选手视为弃权。
2.本次比赛预赛阶段将通过“两两抽签对局”、“一局定胜负”方式产生前32名；半决赛以“三局两胜制”方式产生4强，4强以“五局三胜制”决出冠、亚、季军。
（三）斗地主
1.本次比赛指定网络赛事平台为微信“微乐斗地主”线上平台，线上比赛规则以“微乐斗地主”具体规则为准。比赛开始5分钟还没入场的选手视为弃权。
2.预赛：抽签决定，每组三人，（如有剩余的1或2人，直接进入半决赛赛，占1或2个复赛名额）每组共打十局，十局结束后，分数最高的36人进入半决赛赛，（如有直接进入半决赛的则减去其占用名额，如直接进入半决赛的1人，则分数最高的35人进入半决赛）如有最后两名分数相同导致进入半决赛超出人数的，则采用后两名及已被淘汰的选手中分数最高者三局决胜制，胜者进入半决赛。
半决赛：抽签决定，每组三人。每组共打十局，分数最高的18人进入决赛。如有分数相同导致进入决赛超出人数的，规则同上。
决赛：共打十局，十局结束后根据分数决出第一名，另两人按分数排列二、三名，如后两人分数相同，则并列第二名。如有分数相同导致决不出第一名，则加赛三局。
七、疫情防控要求
参加线下决赛的所有人员需于活动前填报7天内有无涉疫地区旅居史；进入活动现场，须查验48小时核酸证明、健康码（“健康码”显示为“绿码”），扫描场所码并测温，体温≧37.3℃或有咳嗽、乏力、呼吸道等症状禁止进入活动现场。
八、本活动最终解释权归滨海新区职工系列文体活动组织委员会所有

[bookmark: _GoBack]
1